
  

Centro Provinciale Istruzione Adulti 

CPIA PALERMO 2 
Codice fiscale: 96024800821 Codice meccanografico: PAMM15600Q 

Sede amministrativa: Salita San Girolamo snc – 90018 Termini Imerese 

Tel. 091/8114042 

p.e.o.: pamm15600q@istruzione.it - p.e.c.: pamm15600q@pec.istruzione.it 

www.cpiapalermo2.it 

 

 1 

                                                                                                                                       

       Al personale Docente interno ed esterno  

All’Albo, Al sito web – sez. Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  

Decreto n. 445  

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI SCADENZA AVVISO PUBBLICO INTEGRATO PER IL 

RECLUTAMENTO ESPERTI, MENTOR E TUTOR– LINEA DI INTERVENTO A – 

STEM (D.M.65)  

PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – Linea di Intervento A, STEM (D.M. 65/2023)  

Titolo: “CPIAce migliorare” – Autorizzazione prot. 1420 del 26.02.2024 Codice progetto: M4C1I3.1-2023-

1143-P-37889; CUP C64D23002800006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso integrato prot. 8780 del 21.11.2024 rivolto a figure professionali interne ed esterne, per 

l’incarico di Esperti, Mentor e Tutor, ed in particolare l’art. 4 secondo cui “le istanze devono pervenire entro le 

ore 12.00 del 26.11.2024”; 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza, è pervenuto un numero di candidature insufficiente ovvero 

incongruente con le sedi di richiesta da parte degli aspiranti corsisti per una edizione di “potenziamento di 

competenze STEM, digitali e di innovazione finalizzata alla promozione di pari opportunità di genere”, rispetto 

alla programmazione delle edizioni dei percorsi STEM e nessuna candidatura per l’unica edizione programmata 

del “percorso di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere”  

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature di ESPERTO, MENTOR e TUTOR, 

prot. 9370 del 06.12.2024; 

CONSIDERATO che non è pervenuta alcuna candidatura per l’incarico di MENTOR dei “Percorsi di 

tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie” 

TENUTO CONTO che gli incarichi attribuiti non sono sufficienti all’attivazione di n. 5 edizioni dei “Percorsi 

di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM digitali e di innovazione” e di n. 1 

edizione dei “Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM”, così come da progetto 

autorizzato, ns. prot. 1420 del 26.02.2024; 

mailto:pamm15600q@istruzione.it
mailto:pamm15600q@pec.istruzione.it
http://www.cpiapalermo2.it/




  

Centro Provinciale Istruzione Adulti 

CPIA PALERMO 2 
Codice fiscale: 96024800821 Codice meccanografico: PAMM15600Q 

Sede amministrativa: Salita San Girolamo snc – 90018 Termini Imerese 

Tel. 091/8114042 

p.e.o.: pamm15600q@istruzione.it - p.e.c.: pamm15600q@pec.istruzione.it 

www.cpiapalermo2.it 

 

 2 

VISTO il verbale dell’incontro per la scelta sedi, prot. 9905 del 19.12.2024, dal quale risulta che per il percorso 

S.2. “L’intelligenza…è artificiale?” sono pervenute n. 33 iscrizioni da parte di corsisti della Sede Associata di 

Bagheria; 

CONSIDERATO che ai fini di un’azione didattica laboratoriale efficace si ritiene che il numero di corsisti non 

superi le 15 unità; 

RITENUTO di poter avviare una seconda edizione dello stesso percorso e di dover pertanto procedere 

all’individuazione di n. 1 Esperto e n. 1 Tutor per la realizzazione di n. 1 edizione di 27 ore dei “Percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM digitali e di innovazione” da svolgersi 

presso la Sede Associata di Bagheria  

RITENUTO di doversi procedere all’individuazione di n. 1 Mentor per la realizzazione di n. 1 edizione da 10 

ore dei “Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM” 

DECRETA 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, la riapertura dei termini di scadenza 

dell’Avviso in oggetto, esclusivamente per le figure di  

- n. 1 Esperto e n. 1 Tutor per la realizzazione di n. 1 edizione (S.5, “L’intelligenza…è artificiale?”) di 

27 ore dei “Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM digitali 

e di innovazione”, da svolgersi presso la Sede Associata di Bagheria 

- n. 1 Mentor per la realizzazione di n. 1 edizione di 10 ore dei “Percorsi di tutoraggio per l’orientamento 

agli studi e alle carriere STEM”, in sede da definire 

Le candidature dovranno pervenire entro le ore 12,00  del 22/01/2025 

Del presente decreto di riapertura termini, fa parte integrante e sostanziale l’avviso allegato, pari protocollo, pari 

data. 

IL RUP – DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fabio Pipitò 
(firmato digitalmente) 

 

mailto:pamm15600q@istruzione.it
mailto:pamm15600q@pec.istruzione.it
http://www.cpiapalermo2.it/

		2025-01-16T17:00:16+0100
	FABIO PIPITO'




